HAUPTSTANDER / CENTER STAND

HONDA Africa Twin Adv. Sports
(2024-)

Art.Nr./ltem-no.:

5059544 00 0] schwarz/black

HEPCO &
BECKER

Inhalt

1x 700013682 Hauptstinder
1x 700013683 Schraubensatz:

1x 700009247 Federhalter

1x 700012923 Feder Typ 2

1x Sechskantschraube M10x45

1x Selbstsichernde Mutter M10

1x U-Scheibe &10,5

1x Karosseriescheibe @10,4x@29x2,5
1x Stahlbuchse @25x&10x18mm

2x Anschlaggummi

Content

1x 700013682 Center stand
1x 700013683 Screw kit:

1x 700009247 Spring holder

1x 700012923 Spring type 2

1x Hexagon screw M10x45

1x Self lock nut M10

1x Washer @10,5

1x Body washer @10,4x@29x2,5
1x Steel bushing @25x@10x18mm
2x Rubber buffer

Bendtigte Werkzeuge / Required tools

SW 17 2x
>
-
wh

o1 1|H

Verlingerung/extension Ratsche/Ratchet

2

Zubehar
Hauptstanderschutzplatte
Art.Nr.: 42179544 00 12

Accessory
Center stand protection plate

ltem-no.: 42179544 00 12

HEPCO&BECKER

5059544 00 01

1

190124



Wichtig / Important:

Beachten Sie die in Ihrem Land geltenden Zulassungsbestimmungen.
Fur den Bereich der BRD gilt: Ein Eintrag in die Fahrzeugpapiere ist nicht erforderlich.
Alle beweglichen Teile einfetten. Schrauben mit Sicherungsmittel sichern.

Wir empfehlen, die Montage durch eine Werkstatt mit geschultem Personal durchfihren zu lassen. Bei der Montage, alle
zuganglichen Schrauben vorerst nur locker andrehen, sodass eine spannungsfreie Montage gewdhrleistet wird. Beim
Anziehen der Schrauben, Anzugsmomente beachten.

Grease all moving parts. Use liquid threadlocker to secure all screws and nuts.
We recommend having the installation carried out in a professional workshop. During installation, tighten all accessible
screws loosely at first to ensure tension-ree installation. When tightening the screws, observe the tightening torques.

Vorbereitende MaBnahmen / Preparatory actions

Die Anschlaggummis in die Bohrungen links und rechts des
Hauptstanders dricken.

Press the stop rubbers into the holes left and right of the
center stand.

Montageanleitung / Installation Instruction

Montage des Hauptsténders rechts: n
Den Hauptstander auf der rechten Seite

mit der grof3en Bohrung ber die

Schraube am Fahrzeugrahmen schieben.

Fastening of the centrer stand right:
Slide the center stand with the large hole over
the screw at the vehicle frame.

HEPCO&BECKER 5059544 00 01 2



Montageanleitung / Installation Instruction

Montage des Hauptsténders links: E
Auf der linken Seite die Stahlbuchse
D25x310x18mm in den Rohrstutzen
schieben. Die Hauptstanderlasche hinter
der Buchse positionieren und von vorne
die Sechskantschraube M10x45 mit
Karosseriescheibe @10,4x@29x2,5mm
durchstecken. Von hinten mit der selbst-
sichernden Mutter M10 und U-Scheibe
@10,5 verschrauben.

Fastening of the center stand left:

On the left side slide the steel spacer
B25xD10x18mm into the original bus-
hing.Position the centre stand behind the
bushing.

For bolting, use the hexagon screw with
body washer @10,4x@29x2,5mm from
the front; from behind use the self lock
nut M10 with washer @10,5.

Feﬂ/ Grease

AN

v (I
1x - 1x @

1x

0

0

[/

Montage des Federhalters: E
Den Federhalter an dem vorhandenen

Stutzen am Fahrzeugrahmen einhéngen.

Fastening of the spring holder:
Hang the spring holder in the existing
socket at the frame.

HEPCO&BECKER

5059544 00 01

3



Montageanleitung / Installation Instruction

Montage der Feder:
AnschlieBend den Federsatz am
Federhalter einhdngen und mit dem

Haltestutzen am Hauptstander verbinden.

Der Stander muss sich frei bewegen und
leicht nach oben klappen.

Wir empfehlen fir die Montage das als
Zubehdr erhaltliche Federmontage-
Werkzeug 700030.

Fastening of the spring:
Mount the spring at the spring holder

and at the existing socket at the centre
stand.

The stand must be freely moving and slightly

tilted upwards.
We recommend our spring-mounting
kit 700030.

e

Achtung / Attention:

Nach der Montage alle Verschraubungen auf festen Sitz kontrollieren! Abgebaute Teile wieder montieren.
Bitte beachten Sie unsere beigefiigten Serviceinformationen.

Control all screw connections after the assembling for tightness! Reassemble the dismantled parts. Please notice
our enclosed service information.

Weiteres Zubehér fir dieses Modell auf www.hepco-becker.de / More accessories for this model see www.hepco-becker.de

HEPCO&BECKER GmbH | An der Steinmauer 6 | 66955 Pirmasens | Germany | Tel. +49 6331 1453100 | Fax: +49 6331 1453 120 | Mail: vertriecb@hepco-becker.de

HEPCO&BECKER

5059544 00 01

4



